
Contacto

Teléfono 950363130
Fax 950363050
Correo Electrónico registro@uleiladelcampo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04279) Uleila del Campo España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/409540/006-013/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 19:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Uleila del Campo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uleiladelcampo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tAKhZWiR7V8SugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: OBRAS DE AUTOCONSUMO FOTOVOLTAICO EN VARIAS DEPENDENCIA
MUNICIPALES. Se trata de llevar a cabo las obras necesarias para la instalación de paneles de captación
fotovoltaica en diversos emplazamientos municipales con el objeto de disminuir el creciente gasto
energético de estas instalaciones, que básicamente son bombeos de agua para la red municipal de
abastecimiento.

Es objeto de la presente memoria establecer las condiciones por las que ha de regirse la adjudicación yDescripción 
posterior prestación del contrato de ejecución de obras antes descritas, promovido por el Ayuntamiento de Uleila del Campo.
Por otro lado, los cinco proyectos técnicos adjuntos, definen las unidades de obra necesarias para llevar a cabo la ejecución
de las obras previstas y cuantifica el coste de las mismas, midiendo para ello las superficies y volúmenes de las unidades a
ejecutar, así como haciendo un estudio lo más exhaustivo posible de precios de mercado, tanto de materiales como de
maquinaria y mano de obra. DESCRIPCIÓN DE LAS OBRAS: Las obras objeto del presente proyecto se desarrollan en: 
EDAR, Uleila del Campo.  Cubierta de Tanatorio municipal, Uleila del Campo.  Cubierta de Nave municipal, Uleila del
Campo.  Cubierta de Depósitos de agua, Uleila del Campo.  Pozo Rambla del Cañal, Uleila del Campo.
Valor estimado del contrato 74.749,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.447,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.749,74 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería

http://www.uleiladelcampo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tAKhZWiR7V8SugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.489,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES Y CONSTRUCCIONES ALMERIA S.L.U.
NIF B04246401
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SIERRA MORENA, 22, POLIGONO LA JUAIDA
(04240) VIATOR España

Contacto

Teléfono +034 630244779
Correo Electrónico incoal@incoal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.745,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.032,18 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de 15 días hábiles, contados desde el día siguiente a la notificación de la resolución de
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se realizará por el Organo de contratación mediante procedimiento abierto simplificado y
tramitación ordinaria con tramitación anticipada del gasto, segun lo indicado en el anexo I, teniendo en cuenta los criterios

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15035139-2a36-4673-8d92-4fb6b87fbb03


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ULEILA DEL CAMPO

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCION, 1
(04279) ULEILA DEL CAMPO España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

de adjudicación y ponderación que se detallan tanto en el citado anexo como en los anexos IV y V, por ser los adecuados
para evaluar las proposiciones que se oferten respecto a las caracteristicas de la obra de que se trata.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 14:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1) Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: PBPO(%)=(((PBL - PO) / PBL) x 100)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

2) Mejoras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Regla de tres simple.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

a) Programación y Diagrama de Gantt
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

b) Análisis del proyecto y conocimiento del medio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

c) Proceso constructivo y organización de la obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

d) Mantenimiento de la funcionalidad de lo servicios afectados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

e) Cualificación de los Medios humanos y materiales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xZCdGCX0sbo4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000013993574 |  2024-000886889 | Wed, 14 Aug 2024 19:11:40:349 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50827674200433936663825007431937216017 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xZCdGCX0sbo4NavIWzMcHA%3D%3D

